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Nr. 64. ad 01.01.05.09. 
Personale, ansat på tjenetemandslignen- 

de vilkår i fælles-nordisk institutioner i 
Danmark, som er optaget på Nordisk Mi- 
nisterråds budget, kan omfattes af tjeneste- 
mandspensionsloven med ret til pension, 
beregnet på grundlag af den af Nordisk 
Ministerråd efter forslag af løn- og perso- 
naleudvalget fastsatte skalatrinsløn, under 
forudsætning af, at det i forbindelse med 
ansættelsen helbredsbedømmes efter de reg- 
ler, der gælder for tjenestemænd. 

Ikke-pensionssikret personale ved disse 
institutioner behandles efter de til enhver 
tid gældende regler om understøttelse til ik- 
ke-pensionssikret personale i statens tjene- 
ste. 

Nr. 65. ad 03.20.51.06. 
Statskassen afholder udgifter til pension 

til 홢 de medlemmer af Pensionskassen for 
højskoler, landbrugsskoler og hushold- 
ningsskoler, der den 31. december 1980 var 
ansat eller senere er blevet ansat ved Knud 
Rasmussens højskole og Solisartut Højsko- 
liat. 

Nr. 66. ad 03.20.51.08. og 03.20.51.05. 
Statskassen udbetaler pension til de 

medlemmer af Pensionskassen for tekniske 
undervisningsvirksomheder og handelssko- 
ler m.v. og til de medlemmer af Efterløns- 
kassen, der den 31. december 1987 var an- 

- sat ved handels- og tekniske skoler m.v. på 
Færøerne. 

Pensionsudgifterne deles mellem staten 
og Færøernes Hjemmestyre i forhold til 
pensionsalderoptjening før og efter 1. janu- 
ar 1988. 

Nr. 67. ad 01.01.05.01. Statsbanerne. 
Det ved DSB tjenestemandsansatte sø- 

fartsperonale og det ved Storebæltsoverfar- 
ten tjenestemandsansatte landpersonale, 
der ved den faste forbindelses etapevise 
ibrugtagning i henholdsvis 1993 og 1996 er 
mellem 58 og 69 år, kan få fremregnet pen- 
sionsalderen til det 70. år, såfremt de pen- 
sioneres i umiddelbar tilknytning til de 
driftsindskrænkninger, der finder sted som 
følge af forbindelsens etablering. 

Til § 27. Miljøministeriet. 

Andre bestemmelser. 

Nr. 50. ad 01.01. 
Miljøministeren bemyndiges til i tilfælde 

af omfattende forurening af danske og til- 
stødende farvande ved Grønland med olie 
og kemikalier at afholde alle fornødne ud- 
gifter til bekæmpelse heraf på havet og de 
tilgrænsende strande og kyster, og til at af- 
holde alle fornødne udgifter ved ydelse af 
bistand til olie- og kemikaliebekæmpelse på 
havet efter anmodning fra andre lande, 
med hvilke der måtte være indgået aftale 
om gensidig bistand. 

Miljøministeren bemyndiges endvidere 
til i tilfælde af katastrofer forårsaget af 
produktion, anvendelse, oplagring og 
transport af gifte og andre sundhedsfarlige 
stoffer at afholde alle fornødne udgifter 
ved ydelse af bistand til bekæmpelse af dis- 
se katastrofer. 

Nr. 51. ad 07.01.52.01. 
På kontoen kan kumulativt overføres fra 

et finansår til et andet, hvad der spares af 
bevillingen. Der kan også på kontoen ydes 
lån. 

. Nr. 52. ad 35.01.54.04. 
Miljøministeren bemyndiges til på sta- 

tens vegne at indgå en aftale med Dansk 
Skovforening, der medfører en forpligtelse 
for staten til at betale erstatning til private 
skovejere for brand- og hærværksskader 
samt tyveri som følge af offentlighedens 
adgang til private skove i henhold til na- 
turfredningsloven (LB 530 1984). 

. Nr. 53. ad 35.01. 
Skov- og Naturstyrelsen bemyndiges til i 

finansåret at kontrahere maskiner, herun- 
der skovbrugsmaskiner, med lang leve- 
ringstid til levering i næste finansår. 

Til § 28. Arbejdsministeriet. 

Dispositionsrammer m.v. 

Nr. 4. ad 02.25.53.01. 
Arbejdsministeren bemyndiges til at 

igangsætte en forsøgsordning med udbeta- 


